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Kære Niels Peder Ravn, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 20. januar 2026 om beboerlicenser og parkeringsafgifter.  

 
Med venlig hilsen  

Stine Dalsø Bredager 
Politisk koordinator, chefkonsulent 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  

Besvarelse vedrørende beboerlicenser, automatisk 
opkrævning og p-afgifter 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels Peder Ravn (C) har den 20. 
januar 2026 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvor mange borgere med beboerlicenser i Københavns Kommune,
som i 2025 ikke fik fornyet deres beboerlicens rettidigt og derfor nåede
at modtage en parkeringsafgift for at parkere uden lovlig licens?

2. Om forvaltningen vurderer, at det vil være muligt at indføre
muligheden for Betalingsservice, så kommunens borgere automatisk
kan få betalt deres beboerlicens?

3. Om forvaltningen vurderer, at det vil være muligt af indføre
muligheden for en betalingsaftale via MobilePay, så kommunens
borgere automatisk kan få betalt deres beboerlicens?

4. Om der er mulighed for at betale prisen for sin beboerlicens i rater,
f.eks. kvartals- eller månedsvist?

5. Hvilke omkostninger det vil have for forvaltningen at etablere
muligheden for, at kommunens borgere kan tilmelde en betalingsaftale
for beboerlicens enten via Betalingsservice eller en betalingsaftale via
MobilePay?

Svar 
Ad 1.  
Det er ikke muligt at fastslå, hvor mange borgere med beboerlicenser i 
Københavns Kommune, som i 2025 ikke fik fornyet deres beboerlicens 
rettidigt og derfor blev pålagt en parkeringsafgift. Det skyldes først og 
fremmest, at det ikke kan registreres ved afgiftspålæggelsen, om 
køretøjer har haft gyldig licens, som er udløbet. Det konstateres 
derimod udelukkede, at der ikke er registreret betaling for parkering. 

Oplysninger om afgifter og om licenser håndteres i øvrigt af to 
forskellige systemer, som umiddelbart ikke kan samkøres. En manuel 
stikprøve viser dog, at ca. 40 borgere, hvis licens var udløbet i perioden 
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12. – 22. januar 2026 efterfølgende fik afgift for manglende betaling, 
mens de holdt i deres respektive beboerlicenszone. 
 
Ad 2-5.  
Som led i Budgetaftale 2025 (BR 3. oktober 2024, A, B, F, I, O, V og Ø)  
blev der afsat midler til, at Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen kunne  
indføre ratebetaling af beboer- og erhvervslicenser til parkering.   
 
Ordningen, som blev indført i januar 2026, tilbyder borgere og  
virksomheder, at de kan betale for deres licens i fire rater per år. Raterne  
bliver trukket automatisk fra kreditkortet. På nuværende tidspunkt  
fungerer ordningen sådan, at beboerlicensen skal fornyes én gang om  
året via en digital ansøgning. For digitalt fritagede er der mulighed for  
at ansøge manuelt.  
 
Forvaltningen er i forlængelse af indførelsen af muligheden for  
ratebetalinger i gang med at udvikle en løsning, der gør det muligt for  
borgere og virksomheder at tilvælge en automatisk fornyelse af  
beboerlicensen, så denne ikke fremadrettet skal genansøges en gang  
om året.  
 
Når løsningen er klar, vil forvaltningen orientere Klima-, Teknik- og 
Miljøudvalget. Forvaltningen vil desuden kommunikere til borgere og 
virksomheder om løsningen.   
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
Lena Kongsbach  
Vicedirektør 
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